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Dagordningspunkt 3 
 
Rubrik: Förslag till rådets förordning om stöd för landsbygdsutveckling 
från Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling (EJFLU) 
 
Dokument: dok 11495/04 AGRI 194 AGRISTR 18 CADREFIN 21 
 
Tidigare dokument: Fakta-PM 2004/05:FPM34 
 
Tidigare behandlad vid samråd med EU-nämnden: inför ministerråd i 
februari, mars och april år 2005. Berörd inför ministerråd 30 – 31 maj. 

Bakgrund 

Kommissionen presenterade vid ministerrådsmötet för jordbruk den 19 

juli 2004 ett förslag till rådsförordning för landsbygdens utveckling för 

perioden 2007 – 2013. Under det Nederländska (NL) och Luxemburgska 

(LU) ordförandeskap har förslaget diskuterats ingående i 

rådsarbetsgruppen för landsbygdsutveckling och jordbrukets 

strukturfrågor. Förslaget har behandlats på ministerrådet för jordbruk 

vid sammanlagt sex tillfällen. En politisk överenskommelse väntas i juni 

även om ett formellt beslut inte kan publiceras förrän efter det att beslut 

om det finansiella perspektivet för perioden 2007 – 2013 är fastställt.  

Rättslig grund och beslutsförfarande 

Artikel 37 i fördraget. 
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Svensk ståndpunkt 

Sverige ser positivt på en överenskommelse i juni. Det är emellertid ett 
krav att artiklar som har bäring på det finansiella perspektivet lyfts ut.  
 
Sverige stöder balans mellan axlarna, men förespråkar att axel 2 
(miljöåtgärder) kan höjas över den angivna nivån om 25 %. 
 
Sverige har en mycket restriktiv hållning när det gäller förslag om att 
vidga möjligheterna till stöd inom skogssektorn. EU:s fördrag ger inte 
stöd för en gemensam skogspolitik. Sverige vill understryka att 
subsidiaritetsprincipen skall respekteras och att EU:s insatser på 
skogsområdet även fortsättningsvis bör vara begränsade.  
 
Sverige ifrågasätter behovet av en resultatreserv inom ramen för 
genomförandet av Leader.  
 
Vad gäller stöd till mindre gynnade områden (LFA) kommer översynen 
av kriterierna för definiering av områden att genomföras vid ett senare 
tillfälle. 
 
Sverige kommer att agera aktivt när det gäller återflödet. Aspekter som 
ruralitet, specifika svenska förhållanden samt framför allt tidigare 
uppnådda resultat (past performance) måste beaktas vid fördelningen 
mellan medlemsstaterna. Det är dock kommissionens mandat att 
slutligen fördela medel mellan länderna. Detta kan genomföras först när 
nästa finansiella perspektiv är fastställt. 
 
 
Europaparlamentets inställning 

Europaparlamentet har uttryckt sitt stöd till kommissionens förslag. EP 

har vidare betonat att man i linje med justeringarna av förslaget under 

förhandlingarna bl.a. stöder en tydligare inriktning på innovationer inom 

landsbygdspolitiken. 

Förslaget 

Förslaget innebär att målen för EU:s landsbygdspolitik förtydligas. 
Enligt förordningen för finansiering av den gemensamma 
jordbrukspolitiken sker finansieringen genom en samlad fond för 
landsbygdens utveckling. 
 
Kommissionen föreslås utarbeta en EU strategi vilken ska beslutas av 
rådet. LBU föreslås vila på följande målsättningar och prioritetsaxlar 
kring vilka förordningen är uppbyggd: 
 
- Förbättrad konkurrenskraft i jord- och skogsbrukssektorerna 
- Förbättra miljön och landskapet 
- Allmän landsbygdsutveckling och livskvalitet 
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En fjärde axel inbegriper en integrering av gemenskapsinitiativet Leader. 
 
När det gäller genomförandet av landsbygdspolitiken föreslås ett 
strategiskt angreppssätt för att uppfylla de övergripande målen. Utifrån 
den gemensamma EU strategin skall en nationell strategi utarbetas som 
klargör förhållandet mellan nationella program och EU:s övergripande 
målsättningar. Den nationella programmeringsprocessen är snarlik den 
som tillämpats tidigare. 

Gällande svenska regler och förslagets effekter på dessa 

EG-förordningen ligger till grund för utarbetandet av kommande 
svenska miljö- och landsbygdsutvecklingsprogram och för den nationella 
förordningen om stöd för miljö- och landsbygdsutvecklingsåtgärder. 
Den senare kommer att behöva uppdateras / ersättas av en ny 
förordning. 

Ekonomiska konsekvenser 

Den slutliga finansieringen och därmed omfattningen av 
Landsbygdsförordningen kan inte fastställas förrän förhandlingarna om 
EU:s nästa finansiella perspektiv är klara.  

 

Medfinansieringsgraden fastställs på prioritetsområdesnivå mellan en 

miniminivå på 20 % för samtliga prioritetsområden och en maximinivå på 

50 % (75 % i konvergensområdena) för prioritetsområdena I och III. 

För axel II och IV föreslås ytterligare fem procentenheter, 55 % och 80 

%, för områden som faller under konvergenskriterierna. 


